Администрация городского поселения «Карымское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от «21» сентября 2023 г.

        № 335

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Карымское» от «07» ноября 2012 года № 295
В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  с ч.6 ст.43 Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.34 Устава городского поселения «Карымское», администрация городского поселения «Карымское» постановляет:
1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Карымское» от «07» ноября 2012 года № 295, (далее регламент) внести следующие изменения:
Главу 2.8 дополнить п.2.8.3 следующего содержания: Заявитель может обратиться с жалобой на решение и действия(бездействия) уполномоченного органа ,должностного лица уполномоченного органа, работника многофункционального центра, в том числе в случае истребования у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов и информации, на  отсутствие которых или недостоверность которых не указывалось при первоначальном отказе в приеме документов (предоставлении муниципальной услуги)                                                                                                                             .        П.5.3 главы V изложить в следующей редакции .Жалоба на решения и действия (бездействие) уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего подается в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме начальнику уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу.                                                                                                        Жалоба может быть направлена посредством почтового отправления или в форме электронного документа через официальный сайт уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – http://www.karymskoe.ru/ в разделе: вопрос-ответ, а также заявитель вправе подать письменную жалобу на личном приеме.

         П. 5.6. главы V изложить в следующей редакции: Жалоба заявителя должна содержать следующую информацию:

а) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

          б) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

          в) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

г) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. К жалобе заявитель вправе приложить копии документов, подтверждающих доводы заявителя.

          П. 5.5. главы V изложить в следующей редакции: При обращении    заявителя с жалобой срок рассмотрения жалобы заявителя не должен превышать 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования действий уполномоченного органа в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений, а также в случае отказа уполномоченного органа, должностного лица уполномоченного органа в приеме документов у заявителя - не позднее 5 рабочих дней со дня ее регистрации.                                                                                                                         .    П.5.7. главы V изложить в следующей редакции: По результатам рассмотрения жалобы глава администрации  городского поселения  « Карымское» или  заместитель главы  городского поселения «Карымское» муниципального образования, принимает решение:

          а) об удовлетворении жалобы, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского края, а также в иных формах;
         б) об отказе в удовлетворении жалобы.

       В случае принятия решения об удовлетворении жалобы главой  городского поселения «Карымское» или первым заместителем главы городского поселения «Карымское», организуется работа по восстановлению нарушенных прав заявителя, а также иные мероприятия, направленные на устранение выявленных нарушений, а случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
Глава городского                                                                                              поселения «Карымское»

И. И. Мыльников